ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении публичной декларации целей и задач Министерства

экономики Свердловекой области на 2015 год

В целях реализации Концепции совершенствования государственного и

муниципального управления на территории Свердловекой области на 2014 - 2018
годы, утвержденной Указом Губернатора Свердловекой области

от 21.04.2014 NQ 201-УГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить публичную декларацию целей и задач Министерства экономикИ
Свердловекой области на 2015 год (далее- Публичная декларация) (прилагается).

2. Заместителям Министра экономики Свердловекой области (Гладкова Т.В.,
Молодых Н.А., Ускова А.Ю.) ежеквартально направлять отчеты о выполнении

программных мероприятий и индикаторов достижения целей Публичной

декларации в части своей компетенции в отдел прогнозирования и мониторинга

(Булатова Е.В.) в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Отделу прогнозирования и мониторинга (Булатова Е.В.) обеспечить

ежеквартальную подготовку сводного отчета о выполнении программных

мероприятий и индикаторов достижения целей Публичной декларации и

направлять его Министру экономики Свердловекой области в срок до 1 О числа
месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Отделу государственной службы, кадров, правовой и организационной
работы, информационного сопровождения (Колясникова Е.Ю.) обеспечить

размещение на официальном сайте Министерства экономики Свердловекой

области годового отчета о выполнении Публичной декларации в срок до 30 числа
месяца, следующего за отчетным годом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.Ю. Ноженко

.N"!! 1 Ключевые
цели

1 1 2
1. 1 Цель 1.

Формирование и

соверrпенствование

системы

стратегического

планирования

Свердловекой

области

..._._...

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

экономики Свердловекой области

от D)., О д , /W f s- NQ 13
------

ПУБЛИЧНАЯДЕКЛАРАЦИЯ

целей и задач Министерства экономики Свердловекой области

на 2015 год

Задачи

3
1. Формирование
нормативной правовой базы

стратегического

планирования

Свердловекой области

Программвые

приоритетные мероприятия

4
1. Разработка проекта Закона

Свердловекой области о стратегическом

планировании в Свердловекой области.

2. Разработка проекта закона

Свердловекой области об утверждении

Стратегии социально-экономического

развития Свердловекой области на

период до 2030 года.
3. Разработка проекта нормативного

правого акта об утверждении порядка

разработки и корректировки прогноза

социально-экономического развития

Свердловекой области на долгосрочный

период.

4. Разработка прогноза социально

экономического развития Свердловекой

области на долгосрочный период.

5. Разработка прогноза социально

экономического развития Свердловекой

области на среднесрочный период.

Результат реализации (ежегодный

индикатор достижения целей)

5
1. Наличие закона Свердловекой области
о стратегическом планировании в

Свердловекой области.

2. Наличие закона Свердловекой области
о Стратегии социально-экономического

развития Свердловекой области на

период до 2030 года.
3. Наличие Порядка разработки и

корректировки прогноза социально

экономического развития Свердловекой

области на долгосрочный период,

утвержденного постановлением

Правительства Свердловекой области.

4. Наличие прогноза социально

экономического развития Свердловекой

области на долгосрочный период,

утвержденного постановлением

Правительства Свердловекой области.

5. Наличие прогноза социально

экономического развития Свердловекой

1

2.

2

Цель 2.
Создание условий

для повышения

качества жизни

3

3 4

2.Повышение эффектив- !.Мониторинг реализации

программ ности функционирования государственных

системы стратегического Свердловекой области

планирования Свердлов-

екай области

1. Реализация программы 1 1. Анализ выполнения комплексной

повышения качества жизни программы.

населения Свердловекой 2. Методологическое сопровождение

области до 2018 года разработки и реализации муниципальных

«Новое качество жизни программ повышения качества жизни.

уральцев»

2. Организация системы 1. Анализ финансовых средств,

реализации, анализа необходимых на вьmолнение Указов,

исполнения и формирова- мониторинг реализации Указов,

ния предложений по обеспечение публичной отчетности.

исполнению У казав 2. Обеспечение развития,

Президента Российской государственной поддержки социально

Федерации от 07 мая 2012 ориентированных некоммерческих

года (далее- Указов) организаций (далее- НКО).

3. Прогнозирование

3. Выработка и реализация региональной
демографической политики на

территории Свердловекой области.

планирование кадрового

и 1 1. Разработка прогноза потребности

экономики Свердловекой области в

кадрах в разрезе специальностей,

профессий и направлений подготовки по

обеспечения экономики

Свердловекой области

муниципальным образованиям

Свердловекой области на 2015-2021
годы.

5
области на среднесрочный период,

одобренного постановлением

Правительства Свердловекой области.

1. Доклад о реализации и оценке

эффективности государственных

программ Свердловекой области за 2014
год.

!.Вхождение к 20 18 году в первую

десятку субъектов Российской

Федерации по качеству жизни населения.

1. 100% достижение целевых

показателей, установленных в Указах.

2. Достижение целевых показателей,

установленных в программе поддержки

нко.

3. Повышение суммарного

коэффициента рождаемости (число

рождений на 1 женщину) до 1,87.

1. Соответствие структуры

подготовки кадров по профессиям и

специальностям структуре потребности.

1

3.

2

Цель 3.
Внедрение

принципов

открьпости

государственного

управления

3

4

4
2. Разработка баланса трудовых ресурсов
Свердловекой области на 7 - летний

период.

5

4. Повышение качества и 1. Завершение работ по созданию сети 1. Доля заявителей, имеющих доступ к
доступности предостав- многофункциональных центров получению государственных и

ления государственных и предоставления государственных и муниципальных услуг принципу «одного

муниципальных услуг муниципальных услуг на территории окна» не менее 90 %.
путем развития механизмов Свердловекой области. 2. Уровень удовлетворенности

предоставления государ- 2. Обеспечение внедрения заявителей качеством предоставления
ственных и муниципальных государственных и муниципальных услуг не менее 86 %.
услуг Свердловекой услуг, предоставляемых по принципу

области по принципу «одного окна» в соответствии с

«одного окна», в том числе утвержденным перечнем.

в многофункциональных 3. Комплектация государственных и

центрах предоставления муниципальных услуг в соответствии с

государственных

муниципальных услуг

и 1 жизненными ситуациями.

1.Повьппение

информационной

открытости Министерства

экономики Свердловекой

области

4. Регламентация

государственных

деятельности

органов

исполнительной власти и органов

местного самоуправления.

5. Совершенствование системы оценки

качества предоставления

государственных и муниципальных

услуг (мониторинги, анкетирование,

организация «горячей линии»).

1. Внедрение механизмов Стандарта

«Открытое министерство Свердловекой

области» в деятельности Министерства

экономики Свердловекой области.

1. Функционирование 100% механизмов,
предусмотренных Стандартом

«Открытое министерство Свердловекой

области», в деятельности министерства.

2. Обсуждение 100% общественно

значимых проектов, разрабатываемых

министерством, с участием членов

общественного совета.

1 2 3
2. 11етодологическое

сопровождение повышения

информационной

открытости региональных

органов власти

3. Внедрение Стандарта

«Открытый муниципалитет

Свердловекой области»

5

4
1. 11етодическое сопровождение

внедрения механизмов Стандарта

«Открытое министерство Свердловекой

области» в деятельности

исполнительных органов государствен

ной власти Свердловекой области.

2. Организация мероприятий по

повышению доступности информации в
сфере контроля (нормативных и

методических документов, требований к
подконтрольным субъектам, результатов

проверок и т.д.).

1. Разработка Стандарта «Открытый

муниципалитет Свердловекой области».

2. Обсуждение с предпринимательским

сообществом Стандарта «Открытый

муниципалитет Свердловекой области» и

его утверждение рабочей группой по

мониторингу достижения на территории

Свердловекой области целевых

показателей социально-экономического

развития, установленных указом

Президента Российской Федерации от 07
мая 2012 года N!! 601 «Об основных
направлениях совершенствования

системы государственного управления».

3. Пилотная апробация Стандарта
«Открытый муниципалитет

Св~дловской области».

4. Наличие прогноза 1 1. Совершенствование формата проекта
социально-экономического прогноза социально-экономического

развития Свердловекой развития Свердловекой области.

области в формате 2. Размещение на сайте 11инистерства

5
1. Проведение мониторинга реализации
механизмов

организации

нарушений.

открытости

устранения

с целью

выявленных

1. Наличие Стандарта «Открытый

муниципалитет Свердловекой области».

2. Число муниципальных образований

Свердловекой области, внедряющих в
пилотнам режиме Стандарт «Открытый

муниципалитет Свердловекой области» -
не менее 5.

1. Уровень удовлетворенности

потребителей доступностыо
информации о прогнозе социально

экономического развития_ Gвердловской

1 2

6

3 4 5
доступном и открытом для экономики Свердловекой области итогов 1 области не менее 70%.
широкого круга социально-экономического развития

представителей бизнес- Свердловекой области по основным

сообщества макропоказателям, содержащимся в

прогнозе.

5. Совершенствование ,1. Увеличение вовnечениости
оценки предпринимательского сообщества при

проведении оценки регулирующего

воздействия нормативных правовых

актов Свердловекой области.

системы

регулирующего

воздействия

2. Совершенствование нормативной

правовой базы по результатам

проведения экспертизы действующих

нормативных правовых актов

Свердловекой области.
3. Повышение качества проведения

оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов

Свердловекой области путем разработки

методических материалов и организации

обучающих мероприятий.

4. Проведение мониторинга

удовлетворенности субъектами оценки

процедурами оценки регулирующего

воздействия нормативных правовых

актов.

6. Создание условий для 1. Подготовка методических документов
внедрения оценки по вопросам проведения оценки

регулирующего регулирующего воздействия на

воздействия на муниципальном уровне.

муниципальном уровне 2. Проведение обучающих мероприятий
для муниципальных служащих по

вопросам п~оведения оценки

1. Достижение значения показателя

«Эффективность института оценки

регулирующего воздействия в субъекте

Российской Федерации» в Национальном

рейтинге состояния инвестиционного

климата в субъектах Российской

Федерации не ниже группы «В».

2. Экспертиза не менее 8 нормативных
правовых актов Свердловекой области.
3. Уровень удовлетворенности

участников публичных консультаций в

рамках оценки регулирующего

воздействия- не менее 70%.

1. Внедрение оценки регулирующего

воздействия в 5 пилотных

муниципальных образованиях в 2015
году.

2. Принятие нормативной базы для

внедрения ОРВ в муниципальных

районах и городских округах с 1 ЯНВ'!2_Я

1 2 3

7. Совершенствование
регионального налогового

законодательства

Свердловекой области

7

4 5
регулирующего воздействия на 1 2016 года.
муниципальном уровне.

1.Внесение изменений в Законы 1. Подготовка не менее 3
Свердловекой области: законодательных актов по вопросам

- от 15.06.2009 .N2 31-03 налогообложения.

«Об установлении на территории
Свердловекой области 2. Наличие информации об
дифференцированных налоговых ставок эффективности налоговых льгот,
при применении упрощенной системы представленных региональным

налогообложения в случае, если налоговым законодательством.

объектом налогообложения являются

доходы, уменьшенные на величину

расходов»;

- от 21.11.2012 .N2 87-03 «0 введении в
действие патентной

налогообложения на

Свердловекой области»;

- от 27.11.2003 .N!!
установлении на

Свердловекой области

имущество организаций».

системы

территории

35-03 «Об

территории

налога на

2. Проведение анализа законодательной
базы Свердловекой области в сфере

налогообложения.

		2015-02-10T11:15:42+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"